[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 6.094, DE 11 DE MARÇO DE 2.004

Dispõe sobre a autorização para celebrar convênios e contratos objetivando o desconto de valores em folha de pagamento e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 9 de março de 2.004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O Poder Executivo, por seu Prefeito Municipal, fica autorizado a celebrar convênios e contratos com instituições financeiras, sociedades de arrendamento mercantil, cooperativas de crédito e entidade sindical representativa da classe, objetivando o desconto em folha de pagamento de valores referentes à obrigações contraídas pelos servidores municipais em operações de empréstimo, financiamento e de arrendamento mercantil, nos termos da Lei Federal nº 10.820, de 17 de dezembro de 2.003.

Parágrafo único.  A autorização estende-se aos órgãos da Administração Indireta.

Art. 2º  Os descontos de que trata esta Lei ocorrerão somente mediante autorização expressa, irrevogável e irretratável do servidor interessado.

Art. 3º  Esta Lei será regulamentada por Decreto do Executivo.

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio sa Silva
Prefeito Municipal

Donizete Simioni
Secretário de Administração

Dr. Sérgio de Oliveira Médici
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.004.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.